

# Żywa historia Gorlic – wywiad z panem Adamem Trojanowiczem

Wywiad z panem Adamem Trojanowiczem dotyczący jego pracy zawodowej jako nauczyciela wychowania fizycznego oraz jako trenera gorlickiej, żeńskiej drużyny koszykarskiej GKS Glinik, z którą awansował do I ligi.

---

Adam Trojanowicz urodzony 18 listopada 1945 roku w Ropicy Dolnej. Ukończył Szkołę Podstawową nr 2 w Gorlicach, Liceum Ogólnokształcące w Bobowej, Liceum Pedagogiczne w Gorlicach, Studium Nauczycielskie w Rzeszowie, Akademię Wychowania Fizycznego w Krakowie i studia podyplomowe AWF w Warszawie, uzyskując tytuł zawodowego trenera II klasy w piłce koszykowej. Pracował jako nauczyciel WF-u w szkołach podstawowych w Gorlicach, był zastępcą dyrektora w Szkole Podstawowej nr 6 w Gorlicach, skąd przeszedł na emeryturę w 2001 roku. Pełnił również funkcję dyrektora Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego w Gorlicach. Trener koszykówki żeńskiej ekstraklasy GKS Glinik Gorlice. W 1985 roku drużyna gorlickich koszykarek została wprowadzona przez Stanisława Kierońskiego i Krzysztofa Hajduka do I ligi. Po spadku z niej Adam Trojanowicz przejął zespół i po roku pracy wprowadził go ponownie do najwyższej ligi. W pracy trenerskiej wspierała go żona Małgorzata – wykształcona trenerka koszykówki. Państwo Trojanowiczowie sędziując nadal angażują się w imprezy sportowe. Adam Trojanowicz był wielokrotnie odznaczany, otrzymał m.in. Medal Komisji Edukacji Narodowej, Złoty Krzyż Zasługi, Złotą Odznakę Polskiego Związku Koszykówki.

Aleksander Śliwa opisując wierszem drużynę piłkarską LZS „Jutrzenka” poświęcił Adamowi Trojanowiczowi takie słowa:

„Adam Trojanowicz – Trąbka, gawęda przednia,  
Harmonia rzewna, kometka pewna.  
Gdy Adaś strzelał na lewej flance,  
Piłka musiała być w obcej bramce.

Na estradzie wokalista jazzowy z ochrypłym głosem,  
W szkole łączy belfra z trenera losem.  
Prowadząc ligowy zespół koszykarek GLINIKA,  
Utwierdzi status omnibusa, z tego wynika”.

Serdecznie dziękujemy pani Dorocie Janik za pomoc w poszukiwaniu osób chętnych do udzielenia wywiadu.

Zapraszamy do galerii fotografii dostępnej na dole strony.

Wywiad z panem Adamem Trojanowiczem przeprowadzony 16 października 2024 r. przez Urszulę Karasińską w Gorlicach.

## Spis treści:

[00:00:30](#) – „Cecylia i Eugeniusz Trojanowicze to moi rodzice, mieli założony po wojnie zakład szklarski i oprawę obrazów” (przy ul. Mickiewicza 4)

[00:02:18](#) – wspomnienie ochronki i lekcji muzyki

---

[00:07:08](#) - monolog Mariana Załuckiego, wygłoszony przez Adama Trojanowicza

[00:10:05](#) - etapy edukacji Adama Trojanowicza

[00:12:52](#) - praca zawodowa Adama Trojanowicza

[00:16:29](#) - praca na emeryturze (53 lata pracy)

[00:18:40](#) - trener koszykówki dziewcząt: klasa sportowa o profilu koszykarskim w Szkole Podstawowej nr 4 pierwszą taką klasą w województwie rzeszowskim i początkiem sukcesów gorlickiej drużyny — opis pracy z drużyną

[00:21:10](#) - dziewczęta z klasy sportowej przechodzące do Klubu GKS Glinik (kadetki-juniorki-seniorki)

[00:22:30](#) - sukcesy szkolnych, dziewczęcych drużyn koszykarskich (mistrzostwo Polski w 1994 r.)

[00:23:50](#) - „Przejąłem drużynę senierek od trenera Hajduka i po roku pracy wprowadziłem ją do I ligi [...]. Piękna historia” — nazwiska najważniejszych zawodniczek

[00:26:25](#) - „Tak to się podziało, że dzisiaj nie ma w Gorlicach koszykówki żeńskiej”

[00:27:43](#) - Marzena Karasińska i Ewa Wachowicz gośćmi gorlickich koszykarek — „Było miło i wesoło”

[00:29:15](#) - „Szczęśliwy i spełniony emeryt” — „Zajmuję się ogrodem, jestem zapraszany na różne „lecia” jako człowiek prowadzący imprezy i muzyk”

[00:31:00](#) - występ w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Gorlicach

[00:31:32](#) - Marian Załucki — ulubiony poeta i satyryk